

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTITATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. EST.	N.º DO REGISTRO NA ANVISA	MARCA	VALOR ESTIMADO	
						UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	7.200	X.XXXX.XXXX.XXX-X		5,28	38.012,40
2	ÁGUA OXIGENANDA 10 VOLUME, 1000ML	UNID	4.320			6,94	29.992,90
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 cx c/100	CX	5000			5,62	28.122,50
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5.5 cx c/100	CX	540.000			5,60	3.024.630,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 cx c/100	CX	360.000			5,62	2.022.960,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 cx c/100	CX	5.000			5,54	27.703,33
7	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 cx c/100	CX	270.000			5,54	1.495.485,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 cx c/100	CX	325.000			5,85	1.902.387,50
9	ÁLCOOL 70% 1000ML	UND	7.800			7,67	59.820,80
10	ÁLCOOL GEL 500ML OU 444G C/ DISPOSITIVO DE APLICAÇÃO	UND	1.800			10,89	19.609,92
11	ÁLCOOL IODADO 1000ML	UND	2.160			13,81	29.836,08
12	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO ROLO 500G	ROLO	10.000			14,81	148.136,00
13	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10X1M C/12	CX	4.500			6,00	27.004,50
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15X1M C/12	CX	4.500			8,98	40.414,50
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20X1M C/12	CX	4.500			9,71	43.704,90
16	ALMOTOLIA TRANSLÚCIDA TRANSPARENTE 250ML E BICO CURVO	UND	1000			4,50	4.495,83
17	ANUSCÓPIO C/100	PCT	100			314,04	31.403,60
18	ATADURA CREPE 12X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12	CX	90.000			10,61	954.936,00
19	ATADURA CREPE 15X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12	CX	100.000			14,72	1.471.800,00
20	ATADURA CREPE 20X1,8M repouso e 4,5 esticado13FIOS C/12	CX	90.000			21,52	1.936.728,00
21	ATADURA GESSADA 10CM C/20	CX	540			44,75	24.165,22
22	ATADURA GESSADA 15CM C/20	CX	540			59,67	32.220,07
23	ATADURA GESSADA 20CM C/20	CX	540			99,55	53.755,27
24	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO, BRANCO C/10	PCT	100			23,53	2.352,50
25	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA RECORTÁVEL 19-64MM E CLIP DE FECHAMENTO C/10	CX	50			228,25	11.412,66
26	CÂNULA DE GUEDEL N°0	UND	10			9,24	92,41
27	CÂNULA DE GUEDEL N°1	UND	20			8,15	162,94
28	CÂNULA DE GUEDEL N°2	UND	20			8,15	163,09
29	CÂNULA DE GUEDEL N°3	UND	20			8,77	175,37

30	CÂNULA DE GUEDEL N°4	UND	20			8,27	165,33
31	CÂNULA DE GUEDEL N°5	UND	20			8,65	172,96
32	CATETER INTRAVENOSO N°14	UND	10.000			1,41	14.095,00
33	CATETER INTRAVENOSO N°16	UND	10.000			1,36	13.590,00
34	CATETER INTRAVENOSO N°20	UND	60.000			1,36	81.540,00
37	CATETER P/O2 TIPO ÓCULOS	UND	30.000			3,02	90.620,00
38	CATGUT CROMADO 2.0 C/24	CX	180			121,99	21.957,55
39	CATGUT CROMADO 3.0 C/24	CX	180			121,99	21.957,55
40	CATGUT CROMADO 4.0 C/24	CX	180			121,99	21.957,55
41	CATGUT CROMADO 5.0C/24	CX	100			139,37	13.937,25
42	CATGUT SIMPLES 2.0 C/24	CX	180			125,39	22.569,55
43	CATGUT SIMPLES 3.0 C/24	CX	180			125,39	22.569,55
44	CATGUT SIMPLES 4.0 C/24	CX	180			141,50	25.469,55
45	CATGUT SIMPLES 5.0 C/24	CX	180			142,62	25.672,05
46	COLAR CERVICAL G EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	1.000			29,57	29.567,75
47	COLAR CERVICAL M EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	2.000			29,57	59.135,50
48	COLAR CERVICAL P EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	2.000			32,38	64.768,00
49	COLETE ORTOPÉDICO PARA COLUNA TORÁXICA	UND	4			419,25	1.677,00
50	COLETOR DE RESIDUO PERFURO CORTANTE 20L	UND	9000			8,86	79.762,50
51	COLETOR DE URINA C/SIST. FECHADO 2000ML	UND	10.000			5,60	55.960,00
52	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25CM, 13 FIOS C/50	PCT	1000			68,19	68.187,17
53	COPO COLETOR UNIVERSAL 50ML C/ ROSCA	UNID	50.000			0,47	23.300,00
54	COPO UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNID	350			17,76	6.214,60
55	DRENO TORÁXICO TUBOLAR C/ CONECTOR N°30	UNID	360			29,37	10.573,56
56	DRENO TORÁXICO TUBOLAR C/ CONECTOR N°32	UNID	360			29,32	10.556,46
57	DRENO TORÁXICO TUBOLAR C/ CONECTOR N°34	UNID	360			29,32	10.553,58
58	DRENO TORÁXICO TUBOLAR C/ CONECTOR N°36	UNID	360			29,68	10.685,34
59	DRENO TORÁXICO TUBOLAR C/ CONECTOR N°38	UNID	360			41,50	14.940,90
60	ELETRODO C/30	CX	540			19,03	10.278,36
61	EQUIPO BURETA MICROGOTAS VALVULADO 100ML	UNID	6.000			9,67	58.035,00
63	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO FLEXIVEL	UNID	450.000			2,55	1.149.075,00

64	EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSÃO FLEXIVEL	UNID	18000			2,39	42.975,00
65	EQUIPO P/BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA COMPATÍVEL P/ FRESENIUS KABI	UNID	1000			15,02	15.018,00
66	ESFIGMOMANÔMETRO C/ESTETOSCÓPIO INF.	KIT	540			93,76	50.627,70
67	ESFIGMOMAÔMETRO C/ESTETOSCÓPIO AD.	KIT	1.500			96,22	144.322,75
68	ESPECULO C/ ASPIRADOR G	UND	1.500			4,95	7.421,25
69	ESPECULO C/ ASPIRADOR M	UND	2.700			5,40	14.590,80
70	ESPECULO C/ ASPIRADOR P	UND	2.700			5,02	13.548,60
71	FILME P/ RX 18X24 MM C/100	CX	600			171,57	102.940,50
72	FILME P/ RX 24X30 MM C/100	CX	600			261,15	156.691,95
73	FILME P/ RX 30X40 MM C/100	CX	600			382,27	229.362,48
74	FILME P/ RX 35X35 MM C/100	CX	600			405,33	243.195,96
75	FIO DE NYLON "2.0" C/24	CX	810			45,92	37.192,77
76	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO ADULTO	UND	100			61,59	6.159,25
77	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO INFANTIL	UND	50			61,58	3.079,15
78	FIO NYLON 0 C/24	CX	180			45,92	8.265,06
79	FIO NYLON 3.0 C/24	CX	810			50,30	40.739,60
80	FIO NYLON 4.0 C/24	CX	720			45,92	33.060,24
81	FIO NYLON 5.0 C/24	CX	400			50,89	20.355,68
82	FIO NYLON 5.0 C/24 (ODONTOLOGIA)	CX	400			57,36	22.944,60
83	FIO NYLON 6.0 C/24	CX	400			48,43	19.373,80
84	FIO SEDA "2.0" C/24	CX	180			58,06	10.451,38
85	FIO SEDA "4.0", AGULHA TRIANGULAR 1,2 CIRCULO 1,7CM C/24 (ODONTOLOGIA)	CX	1250			54,18	67.722,50
86	FIO SEDA 3.0 C/24	CX	180			53,74	9.673,99
87	FIO SEDA 4.0 C/24	CX	180			53,49	9.627,55
88	FIO SEDA 5.0 C/24	CX	150			62,04	9.306,34
89	FIO SEDA 6.0 C/24	CX	150			268,34	40.251,11
90	FITA CREPE HOSPITALAR 19X50CM	UND	9600			4,21	40.456,32
91	FITA MICROPORE 5X4,5 CM	UND	15.000			7,63	114.483,75
92	FITAS DE NASTRO PARA USO HOSPITALAR	UND	180			65,58	11.803,50
93	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	UND	2430			12,85	31.235,22
94	FIXADOR P/ RX COMPATÍVEL COM MARCAS FUJI E KODAK CX C/2 FRASCOS	CX	360			278,43	100.233,00

95	FLUXÔMETRO P/AR COMPRIMIDO+ASPIRADOR DE REDE FRASCO 400ML EM PLÁSTICO	UND	200			162,23	32.445,33
96	GAZE EM COMPRESSA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 7,5X7,5 CM/13FIOS/400G C/500	PCT	25.400			31,23	793.115,00
97	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91CM, 13FIOS	UND	200			95,74	19.147,40
98	GEL CONDUTOR P/ US C/ 5Kg	UND	720			33,88	24.393,72
99	KIT P/NEBULIZAÇÃO AD	KIT	1270			13,81	17.540,48
100	KIT P/NEBULIZAÇÃO INF	KIT	1270			13,81	17.540,48
101	LÂMINA DE BISTURI N°15 C/100	CX	540			27,93	15.083,55
102	LÂMINA DE BISTURI N°23 C/100	CX	1080			27,13	29.301,05
103	LUVA CIRURGICA n°7,5	UND	9000			2,01	18.097,20
104	LUVA CIRURGICA n°8.0	UND	9000			1,89	17.001,00
105	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	2.700			23,10	62.363,70
106	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	15.300			23,10	353.394,30
107	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	6300			22,76	143.415,30
108	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CX	3.000			22,76	68.293,00
109	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL EM TNT C/ ELÁSTICO C/100	PCT	3.600			12,44	44.794,20
110	MULTIVIA C/20	PCT	100.000			20,19	2.018.775,00
111	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL C/BATERIA	UNID	6			2.343,95	14.063,69
112	PAPANICOLAU G (KIT)	KIT	36.000			3,32	119.616,00
113	PAPANICOLAU M (KIT)	KIT	60.000			3,00	179.990,00
114	PAPANICOLAU P (KIT)	KIT	60.000			2,84	170.430,00
115	PAPEL LENÇOL 70X50M	UND	13.000			9,95	129.399,40
116	PAPEL MANILHA 60CM	UND	10			147,47	1.474,74
117	PAPEL P/ECG 215X30M	UND	90			32,00	2.880,00
118	PVPI TÓPICO 1000ML	UND	3.060			28,03	85.763,23
119	REANIMADOR MANUAL DE LATEX ADULTO (TIPO AMBÚ)	UNID	24			267,67	6.424,19
120	REANIMADOR MANUAL DE LATEX INFANTIL (TIPO AMBÚ)	UNID	24			252,56	6.061,47
121	REVELADOR P/ RX COMPATÍVEL COM MARCAS FUJI E KODAK CX C/2 FRASCOS	KIT	360			274,00	98.640,00
122	SACO P/ CORPO G	UND	1.800			30,01	54.012,24
123	SACO P/ CORPO GG	UND	1.800			33,00	59.400,00
124	SACO P/ CORPO M	UND	1.800			24,13	43.436,16
125	SACO P/ CORPO P	UND	1.800			19,00	34.202,16

126	SCALP N°19	UND	10.000			0,30	2.973,33
127	SCALP N°21	UND	460.000			0,31	141.143,33
128	SCALP N°23	UND	460.000			0,30	138.153,33
129	SCALP N°25	UND	250.000			0,32	79.125,00
130	SCALP N°27	UND	72.000			0,32	22.896,00
131	SERINGA DESC. P/INSULINA 1ML C/AGULHA	UND	540.000			7,58	4.094.190,00
132	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	UND	580.000			0,40	231.304,00
133	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UND	540.000			0,63	338.040,00
134	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA	UND	560.000			0,21	116.106,67
135	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA	UND	750.000			0,29	216.300,00
136	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N°30 (DRENO + CONECTOR + FRASCO)	UNID	180			29,37	5.286,78
137	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N°32 (DRENO + CONECTOR + FRASCO)	UNID	180			29,32	5.278,23
138	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N°34 (DRENO + CONECTOR + FRASCO)	UNID	180			29,32	5.276,79
139	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N°36 (DRENO + CONECTOR + FRASCO)	UNID	180			29,68	5.342,67
140	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICO TUBOLAR N°38 (DRENO + CONECTOR + FRASCO)	UNID	180			52,96	9.533,61
141	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	UND	3.600			1,45	5.212,20
142	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	UND	3.600			1,49	5.365,20
143	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	UND	3.600			1,49	5.379,60
144	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	UND	3.600			1,54	5.559,00
145	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	UND	3.600			1,53	5.491,20
146	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	UND	3.600			1,71	6.147,60
147	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°20	UND	3.600			1,80	6.491,40
148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°22	UND	3.600			1,88	6.758,64
149	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3.0	UND	3.600			6,21	22.348,80
150	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 3.5	UND	3.600			6,20	22.324,20
151	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4.0	UND	3.600			6,20	22.324,20
152	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4.5	UND	3.600			6,12	22.023,00
153	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 5.0	UND	3.600			6,12	22.023,00
154	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 5.5	UND	3.600			6,12	22.023,00
155	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 6.0	UND	3.600			6,55	23.593,20
156	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 6.5	UND	3.600			6,17	22.210,20

157	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 7.0	UND	3.600			6,50	23.403,00
158	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 7.5	UND	3.600			6,32	22.767,00
159	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 8.0	UND	3.600			6,68	24.051,00
160	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 8.5	UND	3.600			6,37	22.918,20
161	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 9.0	UND	3.600			6,52	23.488,20
162	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 9.5	UND	3.600			7,09	25.536,24
163	SONDA FOLEY N°12	UND	3.000			4,27	12.810,60
164	SONDA FOLEY N°14	UND	3.600			4,28	15.395,04
165	SONDA FOLEY N°16	UND	3.600			4,28	15.395,04
166	SONDA FOLEY N°18	UND	3.600			4,23	15.229,44
167	SONDA FOLEY N°20	UND	3.000			4,28	12.829,20
168	SONDA FOLEY N°22	UND	3.600			4,28	15.395,04
169	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04	UND	3.600			1,60	5.754,24
170	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08	UND	3.600			1,62	5.821,20
171	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°10	UND	3.600			1,78	6.411,60
172	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12	UND	3.600			1,86	6.696,72
173	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14	UND	3.600			1,95	7.035,12
174	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°20	UND	3.600			2,34	8.429,76
175	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°22	UND	3.600			2,47	8.894,16
176	SONDA URETRAL N°04	UND	1.000			1,12	1.115,17
177	SONDA URETRAL N°06	UND	1.000			1,16	1.156,83
178	SONDA URETRAL N°08	UND	6.000			1,34	8.067,00
179	SONDA URETRAL N°10	UND	20.000			1,38	27.646,67
180	SONDA URETRAL N°12	UND	72.000			1,55	111.312,00
181	SONDA URETRAL N°14	UND	5.000			1,65	8.229,17
182	SONDA URETRAL N°16	UND	5.000			1,69	8.470,83
183	SONDA URETRAL N°18	UND	5.000			1,76	8.819,17
184	SONDA URETRAL N°20	UND	5.000			1,94	9.723,33
185	TALA ORTOPÉDICA DE PAPELÃO P/ MEMBROS INFERIORES	UND	1.000			40,85	40.850,00
186	TALA ORTOPÉDICA DE PAPELÃO P/ MEMBROS SUPERIORES	UND	1.000			32,25	32.250,00
187	TERMÔMETRO PRISMÁTICO	UND	1100			9,36	10.297,76

[illegible]